



Louis Lund Holding ApS

Industrivej 36
6760 Ribe
CVR-nr. 20453095

Årsrapport 01.07.2020 - 30.06.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
14.09.2021

Louis Prinds Lund
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2020/21	12
Koncernens balance pr. 30.06.2021	13
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020/21	15
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020/21	16
Koncernens noter	17
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020/21	21
Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2021	22
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020/21	24
Modervirksomhedens noter	25
Anvendt regnskabspraksis	27

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Louis Lund Holding ApS

Industrivej 36

6760 Ribe

CVR-nr.: 20453095

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.07.2020 - 30.06.2021

Direktion

Louis Prinds Lund

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	404.857	358.620	368.589	368.183	338.692
Bruttoresultat	63.895	55.012	55.540	53.141	51.743
Driftsresultat	21.989	15.527	16.729	16.619	15.892
Resultat af finansielle poster	4.437	(986)	(2.846)	(3.719)	(3.598)
Årets resultat	20.616	11.327	10.821	10.055	9.589
Årets resultat ekskl. minoriteter	18.088	9.821	9.107	8.370	7.966
Balancesum	241.235	197.444	201.768	196.699	197.253
Investeringer i materielle aktiver	3.519	423	3.444	448	2.520
Egenkapital	97.480	75.572	66.314	59.147	49.676
Egenkapital ekskl. minoriteter	86.386	66.007	57.254	50.801	42.015
Gns. investeret kapital inklusiv goodwill	167.966	161.661	166.159	165.394	155.543
Nettorentebærende gæld	66.014	49.830	69.859	88.721	99.757
Nøgletal					
Nettomargin (%)	5,09	3,16	2,94	2,73	2,83
Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (%)	12,27	7,01	6,51	6,08	6,16
Nettoomsætning/gns. investeret kapital inkl. goodwill (%)	2,5	2,2	2,2	2,2	2,2
Finansiel gearing	0,68	0,66	1,05	1,50	2,01
Egenkapitalforrentning (%)	23,74	15,94	16,86	18,04	21,90
Soliditetsgrad (%)	35,81	33,43	28,38	25,83	21,30

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nettomargin (%):

$$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$

Nettoomsætning/gns. investeret kapital inkl. goodwill (%):

$\frac{\text{Nettoomsætning} * 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$

Finansiell gearing:

$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Gns. egenkapital}}$

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet er et holdingselskab uden egentlig driftsaktivitet. Koncernens aktivitet består i salg og reparation af vare- og personbiler, salg af reservedele dertil, drift af tilhørende ejendomme samt finansiering af bilhandler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat blev et resultat på 26,4 mio. kr. før skat. Resultatet er som forventet og anses af ledelsen som tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat blev væsentlig bedre end forventet.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer, at indtjeningen for 2021/22 er på niveau med 2019/20, således at der for 2021/22 forventes et resultat i niveauet 14-16 mio. kr. før skat og ekstraordinære poster.

Særlige risici

Hovedparten af koncernens rentebærende gæld er variabelt forrentet.

Med udgangspunkt i nettogælden af regnskabsåret 2020/21 vil en stigning med ét procentpoint i det generelle renteniveau medføre en stigning i koncernens årlige renteomkostninger før skat på 660 t.kr. Det reduceres dog til 507 t.kr. som følge af koncernens anvendelse af renteswaps til sikring af fremtidige rentebetalinger.

Redegørelse for samfundsansvar

Som virksomhed er vi bevidste om, at vi har et ansvar ift. det omkringliggende samfund. I denne forbindelse er vi opmærksomme på, at der kan være en række risici forbundet med vores aktiviteter. Vi har formuleret en række politikker på området og har samtidig også en praksis med enkelte områder, som ikke er nedskrevet i en særskilt politik, men som er en del af vores daglige arbejdsgange. Vi vurderer endvidere løbende behovet for udarbejdelse af særskilte politikker vedrørende samfundsansvar. I det følgende vil vi uddybe vores vurdering af risici samt vores politikker og aktiviteter på de respektive områder.

Vi har foretaget en vurdering af vores væsentligste risici ift. samfundsansvar, herunder særligt medarbejderforhold, menneskerettigheder, korruption og bestikkelse samt miljø og klima.

Medarbejderforhold

Vi vurderer, at den væsentligste risiko er, at vores medarbejdere ikke føler sig motiveret, eller hvis der sker en ulykke på arbejdspladsen. Det kan have konsekvenser for at fastholde eller tiltrække medarbejdere samt påvirke vores omdømme.

Menneskerettigheder

Vi vurderer, at den væsentligste risiko er, hvis medarbejderne føler at de ikke har lige muligheder, eller hvis det omkringliggende samfund ikke opfatter os som en inkluderende arbejdsplads. Det kan få konsekvenser for vores omdømme.

Korruption og bestikkelse

Vi vurderer, at en væsentlig risiko kunne være, at vi ikke overholder hvidvaskloven, hvis vi tager imod for mange kontanter, eller hvis der sælges en bil på vilkår, som ikke er etiske, og hvor vi eller en kunde/samarbejdspartner opnår en uberettiget fordel. Dette kan få betydelige konsekvenser for vores omdømme.

Miljø og klima

Der kan være en risiko for, at vi i vores reparation og service af biler anvender kemikalier og materialer, som belaster miljøet unødigt.

Medarbejderforhold og menneskerettigheder

Louis Lunds mål er at være det mest velansete bilhus ved at sikre, at vi har tilfredse og motiverede medarbejdere samt forebygge arbejdsskader. I denne forbindelse har vi udarbejdet en medarbejderhåndbog, som indeholder politik og retningslinjer vedrørende en række medarbejderforhold, herunder ferie, rygepolitik, sygdom mv. Vi har konkret fokus på, at der er aktiviteter i løbet af året, som skal sikre, at vi har tilfredse og motiverede medarbejdere. Bl.a. arrangerer vi en årlig personaletur for medarbejderne med påhæng. Som forhandler af Toyota efterlever vi en række retningslinjer, herunder sikrer vi løbende uddannelse af salg og servicemedarbejdere. Vi har ligeledes indført et antal specialvogne i serviceafdelingen for at sikre den rette løftehøjde og arbejdsstilling for vores medarbejdere. Vi vurderer, at vores aktiviteter i 2020/2021 har bidraget positivt til medarbejderforholdene. Derudover har vi fokus på menneskerettigheder ift. vores medarbejdere. Vi har en nul tolerance ift. diskrimination af medarbejdere samt jobansøgere. I praksis betyder dette, at vi har udarbejdet en retningslinje for, hvordan vi håndterer persondata vedrørende medarbejdernes personlige data. Retningslinjen indgår i medarbejderhåndbogen og udleveres til medarbejderen i forbindelse med ansættelse. Ydermere har vi fokus på diversitet og social ansvarlighed ift. vores medarbejdere og jobmarkedet. Vi anser det for at være en stor værdi at have kollegaer med forskellige kulturelle og nationale baggrunde og har således fokus på at tilknytte medarbejdere med forskellige baggrunde. Vi vurderer, at vores indsats i 2020/2021 har bidraget til at sikre menneskerettigheder for vores medarbejdere.

Korruption og bestikkelse

Louis Lund har nul tolerance ift. bestikkelse, korruption eller andre midler for at opnå en uberettiget fordel ift. kunder og samarbejdspartnere og vice versa. For at sikre fokus på dette område har vi kommunikeret hvidvaskloven til vores medarbejdere. Dette indebærer, at medarbejderne ikke må tage imod kontantbeløb på 20.000 kr. eller derover, da vi ønsker at forhindre hvidvask. Vi har udarbejdet en retningslinje for køb og salg af biler og reservedele med medarbejderrabat, som specificerer, hvad der kan indkøbes til eget brug, for at undgå risikoen for, at der er personer, som måtte opnå en uberettiget fordel. Vi har en række finansielle kontroller, som understøtter dette arbejde, herunder funktionsadskillelse ved fakturering. Vi har ikke konstateret overtrædelser af korruption og bestikkelse i 2020/2021.

Miljø og klima

Louis Lund vil forebygge forurening og miljøbelastninger ved at have en stærk egenkontrol på alle områder, der involverer vores omgivelser og vores medarbejdere. Vi bestræber os altid på at undersøge markedet for produkter, der er grønne, med det forbehold at de skal kunne løse en given opgave. I de tilfælde hvor et grønt produkt ikke kan findes, vil vi altid sørge for at stille de nødvendige værnemidler til rådighed for medarbejderne. Som en del af dette arbejde er vi certificeret i miljøledelsessystemet ISO14001, hvor der er fokus på at opretholde arbejdsgange med respekt for miljøet. Som en naturlig del af Toyotas uddannelse og træning af medarbejderne er der ligeledes fokus på miljøhensyn. Dette betyder konkret, at vores medarbejdere i salgsafdelingen har fokus på at rådgive kunderne bedst muligt ift. miljøspørgsmål ved køb af ny bil. Vores medarbejdere i serviceafdelingen har tillige fokus på at anvende produkter og tilgange, som belaster miljøet mindst muligt ved reparation og service af biler. Vi henviser i øvrigt til vores miljøreddegørelse, samt ledelsens evaluering. Det er vores vurdering, at vores aktiviteter i 2020/2021 har bidraget til at mindske vores påvirkning af miljøet.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Moderselskabets ledelse består af én dirketør og er derfor ikke omfattet af reglerne om måltal i den øverste ledelse. Moderselskabet er heller ikke omfattet af reglerne om fastsættelse af politikker for øvrige ledelseslag, da selskabet ingen ansatte har.

Koncernen har valgt ikke at opstille en samlet koncernpolitik for det underrepræsenterede køn, da ingen af selskaberne i koncernen er omfattet af disse regler.

Koncernens resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Nettoomsætning	1	404.857.411	358.620.361
Andre driftsindtægter	2	13.769.793	8.526.049
Vareforbrug		(340.987.095)	(297.973.887)
Andre eksterne omkostninger	3	(13.744.724)	(14.160.982)
Bruttoresultat		63.895.385	55.011.541
Personaleomkostninger	4	(39.319.449)	(36.665.406)
Af- og nedskrivninger	5	(2.586.557)	(2.819.231)
Driftsresultat		21.989.379	15.526.904
Andre finansielle indtægter		7.784.217	2.213.921
Andre finansielle omkostninger		(3.346.969)	(3.199.744)
Resultat før skat		26.426.627	14.541.081
Skat af årets resultat	6	(5.810.260)	(3.214.354)
Årets resultat	7	20.616.367	11.326.727

Koncernens balance pr. 30.06.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Grunde og bygninger		70.646.016	69.759.910
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.920.806	1.874.701
Materielle aktiver	8	72.566.822	71.634.611
Andre værdipapirer og kapitalandele		173.560	173.560
Andre tilgodehavender		660.694	0
Finansielle aktiver	9	834.254	173.560
Anlægsaktiver		73.401.076	71.808.171
Fremstillede varer og handelsvarer		118.755.955	99.606.918
Varebeholdninger		118.755.955	99.606.918
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.938.419	11.905.743
Igangværende arbejder for fremmed regning		328.715	275.948
Andre tilgodehavender		2.865.684	2.722.926
Periodeafgrænsningsposter	10	219.011	642.774
Tilgodehavender		17.351.829	15.547.391
Andre værdipapirer og kapitalandele		30.618.757	9.512.893
Værdipapirer og kapitalandele		30.618.757	9.512.893
Likvide beholdninger		1.107.555	968.290
Omsætningsaktiver		167.834.096	125.635.492
Aktiver		241.235.172	197.443.663

Passiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		86.073.013	65.697.295
Forslag til udbytte for regnskabsåret		188.333	184.333
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		86.386.346	66.006.628
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		11.093.763	9.565.603
Egenkapital		97.480.109	75.572.231
Udskudt skat	11	7.917.000	7.138.000
Hensatte forpligtelser		7.917.000	7.138.000
Gæld til realkreditinstitutter		34.779.018	36.890.675
Bankgæld		15.471.601	16.726.810
Anden gæld		0	3.069.761
Langfristede gældsforpligtelser	12	50.250.619	56.687.246
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	3.581.298	3.544.761
Bankgæld		26.588.266	8.836.868
Deposita		12.000	12.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		9.788.926	7.516.588
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.156.634	5.126.049
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		60.214	0
Skyldig skat		5.107.000	2.172.724
Anden gæld	13	35.293.106	30.837.196
Kortfristede gældsforpligtelser		85.587.444	58.046.186
Gældsforpligtelser		135.838.063	114.733.432
Passiver		241.235.172	197.443.663
Finansielle instrumenter	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Transaktioner med nærtstående parter	18		
Dattervirksomheder	19		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	125.000	65.697.295	184.333	66.006.628	9.565.603
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(184.333)	(184.333)	(1.000.000)
Værdireguleringer	0	3.175.844	0	3.175.844	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(700.000)	0	(700.000)	0
Årets resultat	0	17.899.874	188.333	18.088.207	2.528.160
Egenkapital ultimo	125.000	86.073.013	188.333	86.386.346	11.093.763
					I alt kr.
Egenkapital primo					75.572.231
Udbetalt ordinært udbytte					(1.184.333)
Værdireguleringer					3.175.844
Skat af egenkapitalbevægelser					(700.000)
Årets resultat					20.616.367
Egenkapital ultimo					97.480.109

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Driftsresultat		21.989.379	15.526.904
Af- og nedskrivninger		2.586.557	2.819.231
Ændringer i arbejdskapital	14	(10.958.584)	13.068.823
Pengestrømme vedrørende primær drift		13.617.352	31.414.958
Modtagne finansielle indtægter		803.720	605.561
Betalte finansielle omkostninger		(3.346.969)	(3.199.744)
Refunderet/(betalt) skat		(2.796.984)	(2.121.026)
Pengestrømme vedrørende drift		8.277.119	26.699.749
Køb mv. af materielle aktiver		(3.518.768)	(423.399)
Udlån		(660.694)	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		(14.125.367)	(7.904.533)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(18.304.829)	(8.327.932)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(10.027.710)	18.371.817
Afdrag på lån mv.		(6.400.090)	(1.348.136)
Udbetalt udbytte		(184.333)	(108.000)
Udbytte minoritetsandel		(1.000.000)	(1.000.000)
Kortfriet bankgæld		17.751.398	(15.965.535)
Pengestrømme vedrørende finansiering		10.166.975	(18.421.671)
Ændring i likvider		139.265	(49.854)
Likvider primo		968.290	1.018.144
Likvider ultimo		1.107.555	968.290
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.107.555	968.290
Likvider ultimo		1.107.555	968.290

Koncernens noter

1 Nettoomsætning

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Bilsalg	303.362.692	257.411.470
Eftermarkedssalg	101.124.459	100.808.386
Husleje	370.260	400.505
Geografiske markeder i alt	404.857.411	358.620.361

2 Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter bl.a. compensation fra de støtteordninger vedrørende faste omkostninger og tilskud til lærlige fra AUB, som blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2020. Tilskud fra støtteordninger udgør i alt 4.833 t.kr.

3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Lovpligtig revision	169.200	167.200
Skatterådgivning	36.000	12.400
Andre ydelser	0	77.300
	205.200	256.900

4 Personaleomkostninger

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Gager og lønninger	33.870.306	31.968.796
Pensioner	4.465.900	3.912.232
Andre omkostninger til social sikring	983.243	784.378
	39.319.449	36.665.406

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	92	91
---	-----------	-----------

5 Af- og nedskrivninger

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	2.586.557	2.819.231
	2.586.557	2.819.231

6 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Aktuel skat	5.099.010	2.771.000
Ændring af udskudt skat	779.000	442.360
Regulering vedrørende tidligere år	(67.750)	994
	5.810.260	3.214.354

7 Forslag til resultatdisponering

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	188.333	184.333
Overført resultat	17.899.874	9.636.734
Minoritetsinteressers andel af resultatet	2.528.160	1.505.660
	20.616.367	11.326.727

8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	91.853.469	11.890.505
Tilgange	2.463.107	1.055.661
Afgange	0	(239.389)
Kostpris ultimo	94.316.576	12.706.777
Af- og nedskrivninger primo	(22.093.559)	(10.015.804)
Årets afskrivninger	(1.577.001)	(1.009.556)
Tilbageførsel ved afgang	0	239.389
Af- og nedskrivninger ultimo	(23.670.560)	(10.785.971)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	70.646.016	1.920.806

9 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	173.560
Kostpris ultimo	173.560
Regnskabsmæssig værdi ultimo	173.560

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører omkostninger, som er betalt i 2020/21 men som først afholdes i

regnskabsåret 2021/22.

11 Udskudt skat

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Materielle aktiver	7.552.000	7.008.000
Varebeholdninger	82.000	57.000
Tilgodehavender	275.000	0
Forpligtelser	8.000	73.000
Udskudt skat i alt	7.917.000	7.138.000

Bevægelser i året	2020/21
	kr.
Primo	7.138.000
Indregnet i resultatopgørelsen	779.000
Ultimo	7.917.000

12 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.	Restgæld efter 5 år 2020/21 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.109.298	2.072.761	34.779.018	26.383.895
Bankgæld	1.472.000	1.472.000	15.471.601	9.583.601
	3.581.298	3.544.761	50.250.619	35.967.496

13 Anden gæld

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Moms og afgifter	13.446.942	7.097.666
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	7.250.383	5.982.464
Anden gæld i øvrigt	14.595.781	17.757.066
	35.293.106	30.837.196

14 Ændring i arbejdskapital

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	(19.149.037)	9.235.728
Ændring i tilgodehavender	(1.792.840)	2.153.853
Ændring i leverandørgæld mv.	9.983.293	1.679.242
	(10.958.584)	13.068.823

15 Finansielle instrumenter

Koncernen har indgået renteswaps, hvor 20 mio.kr. swappes fra variabel rente til en fast rente på mellem 5,05% - 5,17%. Renteswapperne udløber mellem 2036 - 2038. Dagsværdien er pr. 30.06.2021 negativ med 14,2 mio.kr. og er modregnet i egenkapital. Koncernens egenkapital uden effekten af renteswappen er positiv med 108,6 mio.kr.

16 Eventualforpligtelser

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	134.862.375	124.584.930
Eventualforpligtelser i alt	134.862.375	124.584.930

Koncernen har en forpligtelse indgået investeringsaftale på 760.000 USD, som kan kræves indbetalt.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev med virksomhedspant på nom. 20 mio.kr. samt skadesløsbrev og ejerpantebreve på nom. 23,2 mio.kr.

Realkreditgæld og gæld til kreditinstitutter i øvrigt er sikret ved pant i fast ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver for virksomhedspant udgør 134.572.557 kr., og den regnskabsmæssige værdi af ejendomme udgør 70.656.016 kr.

18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

19 Datterivirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Louis Lund A/S	Esbjerg	A/S	80
Louis Lund Leasing ApS	Esbjerg	ApS	80
Brøns Handels- og Finansieringsselskab ApS	Esbjerg	ApS	100
Jeppe Skovgårdsvvej ApS	Esbjerg	ApS	100
Ejendomsselskabet Industrivej 36 ApS, Ribe ApS	Esbjerg	ApS	100
Hededammen ApS	Esbjerg	ApS	100
Vestermarksvej 3 ApS	Esbjerg	ApS	100
LL Invest ApS	Esbjerg	ApS	100

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Andre eksterne omkostninger		(14.125)	(85.875)
Bruttoresultat		(14.125)	(85.875)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		13.608.322	9.404.154
Andre finansielle indtægter	1	7.286.812	1.843.475
Andre finansielle omkostninger	2	(1.528.802)	(1.202.693)
Resultat før skat		19.352.207	9.959.061
Skat af årets resultat	3	(1.264.000)	(137.994)
Årets resultat	4	18.088.207	9.821.067

Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		61.363.465	52.763.710
Andre tilgodehavender		660.694	0
Finansielle aktiver	5	62.024.159	52.763.710
Anlægsaktiver		62.024.159	52.763.710
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.960	4.992.204
Andre tilgodehavender		130.572	1.121.832
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		7.101.025	4.815.000
Tilgodehavender		7.236.557	10.929.036
Andre værdipapirer og kapitalandele		30.618.757	9.512.893
Værdipapirer og kapitalandele		30.618.757	9.512.893
Likvide beholdninger		65.466	0
Omsætningsaktiver		37.920.780	20.441.929
Aktiver		99.944.939	73.205.639

Passiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		56.813.167	44.729.000
Overført overskud eller underskud		29.259.847	20.968.296
Forslag til udbytte for regnskabsåret		188.333	184.333
Egenkapital		86.386.347	66.006.629
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder	6	1.499.331	4.983.742
Hensatte forpligtelser		1.499.331	4.983.742
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.939.953	0
Skyldig skat		5.107.015	2.202.975
Anden gæld		12.293	12.293
Kortfristede gældsforpligtelser		12.059.261	2.215.268
Gældsforpligtelser		12.059.261	2.215.268
Passiver		99.944.939	73.205.639
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		
Transaktioner med nærtstående parter	10		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	44.729.000	20.968.296	184.333	66.006.629
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(184.333)	(184.333)
Øvrige egenkapitalposter	0	2.475.844	0	0	2.475.844
Årets resultat	0	9.608.323	8.291.551	188.333	18.088.207
Egenkapital ultimo	125.000	56.813.167	29.259.847	188.333	86.386.347

Modervirksomhedens noter

1 Andre finansielle indtægter

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	(2)	165.699
Renteindtægter i øvrigt	12.514	41.613
Dagsværdireguleringer	6.980.497	1.608.360
Øvrige finansielle indtægter	293.803	27.803
	7.286.812	1.843.475

2 Andre finansielle omkostninger

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	15.800	0
Renteomkostninger i øvrigt	1.513.002	1.202.693
	1.528.802	1.202.693

3 Skat af årets resultat

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Aktuel skat	1.264.000	136.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	1.994
	1.264.000	137.994

4 Forslag til resultatdisponering

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	188.333	184.333
Overført resultat	17.899.874	9.636.734
	18.088.207	9.821.067

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	3.050.968
Kostpris ultimo	3.050.968
Opskrivninger primo	49.712.742
Andel af årets resultat	13.608.322
Udbytte	(4.000.000)
Andre reguleringer	(1.008.567)
Opskrivninger ultimo	58.312.497
Regnskabsmæssig værdi ultimo	61.363.465

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

6 Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Hensættelser kan henføres til negativ egenkapital i tilknyttede virksomheder.

7 Eventualforpligtelser

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	49.163.798	50.552.233
Eventualforpligtelser i alt	49.163.798	50.552.233

Louis Lund Holding ApS har indgået en investeringsaftale, hvor der kan kræves indbetalt 760.000 USD.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld og kautioner er pantsat aktier og anparter i de tilknyttede virksomheder. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktier og anparter udgør 58.754.030 kr.

9 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Louis Lund Holding ApS:
Hovedanpartshaver Louis Prinds Lund, Ribe.

10 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
